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Georg Fuchs

Von: Posteingang
Gesendet: Dienstag, 30. Januar 2024 08:21
An: Alfred Holzner; Georg Fuchs
Betreff: WG: Aufstellung des Bebauungsplanes "Hüllohfeld III" und Änderung des 

Flächennutzungsplanes mit Deckblatt Nr. 19

 
 

Von: Härtl, Jakob (WWA-LA) <Jakob.Haertl@wwa-la.bayern.de>  
Gesendet: Montag, 29. Januar 2024 16:26 
An: Posteingang <Mail@rottenburg-laaber.de> 
Betreff: AW: Aufstellung des Bebauungsplanes "Hüllohfeld III" und Änderung des Flächennutzungsplanes mit 
Deckblatt Nr. 19 
 
Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
gegen das u.g. Vorhaben bestehen keine grundlegenden wasserwirtschaftlichen Bedenken. Folgende Hinweise 
geben wir: 
 
Anfallendes Niederschlagswasser soll auf den einzelnen Parzellen durch den Einbau von Zisternen zurückgehalten 
und gedrosselt werden. Die Ableitung soll über einen neuen Regenwasserkanal im Bereich der Hochleite erfolgen. Es 
ist daher zu prüfen, ob bereits bestehende Wasserrechte hinsichtlich der zusätzlichen Fläche angepasst werden 
müssen. Ist ein wasserrechtliches Verfahren erforderlich, bitten wir um eine frühzeitige Abstimmung mit dem 
Wasserwirtschaftsamt Landshut. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Jakob Härtl 
Abteilungsleiter Landkreis Landshut 
 
Wasserwirtschaftsamt Landshut 
Seligenthaler Straße 12 
84034 Landshut 
 
Tel.  +49 871 8528-152         poststelle@wwa-la.bayern.de 
Fax +49 871 8528-119          www.wasserwirtschaftsamt-landshut.de 
 
 
 

Von: Georg Fuchs <Georg.Fuchs@rottenburg-laaber.de>  
Gesendet: Dienstag, 12. Dezember 2023 09:13 
An: Staudenhöchtl Thomas <Thomas.Staudenhoechtl@landkreis-landshut.de>; andreas.valenta@landkreis-
landshut.de; armin.mueller@landkreis-landshut.de; Seethaler Carolin <Carolin.Seethaler@landkreis-landshut.de>; 
immissionsschutz@landkreis-landshut.de; gesundheit@landkreis-landshut.de; Bauleitplanung (Reg Niederbayern) 
<Bauleitplanung@reg-nb.bayern.de>; abfallwirtschaft@landkreis-landshut.de; wasser@landkreis-landshut.de; 
Regionaler Planungsverband Landshut (RPV) <region@landshut.org>; Beteiligung (LFD) 
<Beteiligung@blfd.bayern.de>; AELF-AL-poststelle (aelf-al) <poststelle@aelf-al.bayern.de>; Poststelle (ADBV LA) 
<poststelle@adbv-la.bayern.de>; Poststelle (WWA-LA) <poststelle@wwa-la.bayern.de>; Poststelle (StBA Landshut) 
<poststelle@stbala.bayern.de>; strassenverkehr@landkreis-landshut.de; Sven Bittenbinder 
<s.bittenbinder@rottenburger-gruppe.de>; englbrecht@kfv-landshut.de; Ti-Nl-Sued-Pti-21-
Bauleitplanung@telekom.de; koordinationsanfragen@KabelDeutschland.de; TDR-S-Bayern.de@vodafone.com; 


